
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 165.520,65 EUR.
Importe 177.107,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.520,65 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 28/02/2022 al 31/12/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente AM 001/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2022
a las 13:29 horas.

Suministro de bebidas: aguas, zumos, refrescos, cervezas y bebidas destiladas para todos los centros de
HECANSA

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
15981000 - Agua mineral.
15321000 - Zumos de frutas.
15910000 - Bebidas alcohólicas destiladas.
15961000 - Cerveza.
15981200 - Agua mineral con gas.
15981400 - Aguas minerales aromatizadas.
15982000 - Refrescos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x5M1ezhR3NOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Hoteles Escuela de Canarias, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hecansa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9lmTGkDMlQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x5M1ezhR3NOrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.hecansa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9lmTGkDMlQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejería Delegada de Hoteles Escuela de Canarias,
S.A.
Sitio Web http://www.hecansa.com

Dirección Postal

Albareda, 38 - 1ª planta
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Dirección de Visita

Albareda nº 38 - 1ª planta
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo / Horario

De las 08:00 a las 15:30

Contacto

Teléfono +34 928478316
Fax +34 928478301
Correo Electrónico contratacion@hecansa.com

Proveedor de Información adicional

Consejería Delegada de Hoteles Escuela de Canarias,
S.A.

Dirección Postal

Albareda, 38 - 1ª planta
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Proveedor de Pliegos

Consejería Delegada de Hoteles Escuela de Canarias,
S.A.
Sitio Web http://www.hecansa.com

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Albareda, 38 - 1ª planta
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Dirección de Visita

Albareda nº 38, 1ª planta
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo / Horario

De las 08:00 a las 15:30

Contacto

Teléfono +34 928478316
Fax +34 928478301
Correo Electrónico contratacion@hecansa.com

Teléfono +34 928478316
Fax +34 928478301
Correo Electrónico contratacion@hecansa.com

Calle Albareda nº 38 1º (acceso por la C/ Eduardo
Benot nº 35 bajo)
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

http://www.hecansa.com
http://www.hecansa.com


Lugar

Hecansa

Dirección Postal

Calle Albareda nº 38 1º (acceso por C/ Eudardo Benot
nº 35 bajo)
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

ARCHIVO ELECTRÓNICO NÚMERO 2

Apertura sobre administrativa
El día 02/02/2022 a las 09:00 horas
Documentación General para la licitación

Lugar

Hecansa

Dirección Postal

Calle Albareda nº 38 1º (acceso por la C/ Eduardo
Benot nº 35 bajo)
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

ARCHIVO ELECTRÓNICO NÚMERO 2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/02/2022 a las 09:30 horas
Criterios automáticos evaluables mediante fórmulas
matemáticas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Situación Covid

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Situación Covid

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 79.653,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.442,12 EUR.

Clasificación CPV
15981000 - Agua mineral.

Clasificación CPV
15321000 - Zumos de frutas.

Clasificación CPV
15910000 - Bebidas alcohólicas destiladas.

Clasificación CPV
15961000 - Cerveza.

Clasificación CPV
15981200 - Agua mineral con gas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Objeto del Contrato: Suministro de bebidas: aguas, zumos, refrescos, cervezas y bebidas destiladas para
todos los centros de HECANSA

Valor estimado del contrato 165.520,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.107,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.520,65 EUR.

Clasificación CPV
15981000 - Agua mineral.
15321000 - Zumos de frutas.
15910000 - Bebidas alcohólicas destiladas.
15961000 - Cerveza.
15981200 - Agua mineral con gas.
15981400 - Aguas minerales aromatizadas.
15982000 - Refrescos.

Plazo de Ejecución
Del 28/02/2022 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - Ver apartado 28 del
Pliego
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Anexo III
Combatir el paro - Anexo III
Consideraciones de tipo social - Ver apartado 28 del Pliego
Consideraciones de tipo medioambiental - Ver apartado 28 del Pliego
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Anexo III

Lote 1: Tenerife y La Gomera



Presupuesto base de licitación
Importe 97.453,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.078,44 EUR.

Clasificación CPV
15981000 - Agua mineral.

Clasificación CPV
15321000 - Zumos de frutas.

Clasificación CPV
15910000 - Bebidas alcohólicas destiladas.

Clasificación CPV
15961000 - Cerveza.

Clasificación CPV
15981200 - Agua mineral con gas.

Clasificación CPV
15981400 - Aguas minerales aromatizadas.

Clasificación CPV
15982000 - Refrescos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Clasificación CPV
15981400 - Aguas minerales aromatizadas.

Clasificación CPV
15982000 - Refrescos.

Lote 2: Unidad de Gran Canaria

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cumplimentar el Anexo III
No prohibición para contratar - Cumplimentar el Anexo III
No estar incurso en incompatibilidades - Cumplimentar el Anexo III
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Cumplimentar el Anexo III
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Cumplimentar el Anexo III

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) La solvencia económica o financiera deberá acreditarse por uno o varios de los medios
siguientes:  Volumen anual de negocios –referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos-,
fijándose como mínimo una vez y media del valor estimado del contrato, por el lote/s o sub-lote/s a los que se presente. 
Declaración del empresario que indique el volumen de negocio global de la empresa. Umbral: 2019 Periodo: 2021
Expresión: Numérica
Otros - La acreditación documental de la suficiencia de la solvencia técnica y profesional del licitador se efectuará
mediante declaración del empresario de la relación de los principales servicios realizados de igual o similar naturaleza
que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo, los tres últimos años, en la que se indique
el importe, fecha y destinatario, público o privado, de los mismos. Umbral: 2019 Periodo: 2021 Expresión: Numérica

Preparación de oferta

Sobre Documentacion General



Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura ARCHIVO ELECTRÓNICO NÚMERO 2
Descripción Ver apartado 19.1.- ARCHIVO ELECTRÓNICO NÚMERO 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares

Preparación de oferta

Sobre Oferta económica
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura ARCHIVO ELECTRÓNICO NÚMERO 2
Descripción Ver apartado 19.2.- archivo electrónico número 2 del pliego de cláusulas administrativas particulares mediante
el anexo VI.i ó VI.ii de las ofertas económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazos de respuesta ordinario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazos de respuesta urgente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

Hasta el 31/12/2024

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000007973344 |  2022-343770 | lun, 17 ene 2022 13:29:25:252 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49333175935063166713066861681503355895 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


